Hæc longè grauiora, verbis que, & sententijs magis excelsa, & de statu nouæ vitæ, apud beatas infulas vterque magnificè.

DEMOSTHENES.

Πᾶς οὐ χρεὶ τῆς εὐδαιμονίας νομίζουσαι, οὓς παρέδρες ἐκόσως ἀνέλες φήσαι τοῖς κάτω θεοῖς εἶναι, τὴν αὐτὴν τάξιν ἔχοντας τοῖς πρότεροις ἀγαθοῖς ἀνδράσιν ἐν μακάρων νήσῳ.

CICERO.

Tractat apostrophen continuam, quæ longè plus habet affectus.

Illi igitur impij, quos cecidistis, etiam ad inferos pœnas paricidij luent. Vos verò, qui extremum spiritum in victoria estudistis, pietum estus sedem, & locum consecuti.

Vterque improborum accusationem, hic AEschinis, ille Verris oblatam diuino consilio iudicibus proponit, quo eos ad vindicandum faciant acriter.

DEMOSTHENES.

Τρόπον ᾗτινα ἡγέμαι, καὶ βέλομαι, καὶ τὰ νῦν συμβεβηκότα πάντα, ἐπὶ ταῖς εὐδαιμονίας ταυτασὶ δαμονίας τινὸς εὐδαιμονίας ἐνδείγμα τῇ πόλει γεγενῆσθαι.

Hæc fermè transuolant, antequam capiantur, quippe dicit existimare se ea, quæ in hac caussa contigerunt, diuinæ eiusdem beneuolentiæ erga ciuitatem esse indicia.

Cicero longè excelsus.

Quod erat oprandum maximè (Iudices) & quod vnum ad inuidiam vestri ordinis, infamiamque iudiciorum sedendam maximè pertinebant.

Animaduertis, vt suspendit animos, vt erigit, & iam desiderio sciendi stimulat; deinde pergit.

Id non humano consilio, sed propè diuinitus datum, atque oblatum vobis summo Reipub. tempore videtur.

Discute singula, non tantum datur ius, quasi ad possessionem, sed offertur in manus, & offertur non ab hominibus, sed à Dijs, quo deinde tempore? summo, hoc est, deposita prope hac Reip. parte (vt ipse dixit alias) ad summum initio præmisit causam eximiam huius beneuolentiæ ad inuidiam clarissimi ordinis, infamiam-

In orat. de falsa legat.

que iudiciorum sedendam, quod diu fuerat à bonis optatum. Hæc omnia magni sunt ponderis.

Vterque ille contra Aristocritem, hic pro Milone fabula Orestis mentierunt, qua cuius cædis ratio iusta confirmaretur.

DEMOSTHENES.

Λογισόμενοι ᾗ ὅλε κητέρα Ουρέης ἀπεκτενῶς ὁμολογῶν, θεῶν δικαστῶν τυχῶν ἀποφυγόναι.

Demosth. contra Aristocritem.

CICERO.

Itaque hoc (iudices) non sine caussa fictis fabulis doctissimi homines memoriæ prodiderunt eum, qui patris viciscendi caussa matrem necauisset, non solum diuina, sed etiam sapientissimæ Deæ sententia liberatum. Hoc grauius, & numerosius fictis fabulis, ne videretur niti hoc argumento, quod offert tanquam corollarium. Doctissimi nominis conciliat auctoritatem dicto, Eum, prudenter tacet nomen, ne videatur itas fabulas Græcorum discutere curiosius. Sic in Murræna poeta nescio quis, inuicem tamen nouerat. Patris viciscendi caussas hoc fuit necessarium addere. Non solum diuina, alij scribunt humana, sed remanet semper contentio. Non solum diuina, qualibet, sunt etiam Dijs minores, Sed Deæ sapientissima.